
REPUBLIKA SRBIJA
AGENCIJA ZA PRIVREDNE REGISTRE

REGISTAR FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA I PODATAKA O BONITETU PRAVNIH LICA I PREDUZETNIKA

Na osnovu zahteva LEVER INZENJERING, evidentiranog pod brojem BON 8410/2012 / 1 od  06.06.2012, Agencija za 
privredne registre - Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika daje

IZVEŠTAJ O BONITETU
za javne nabavke

BON-JN

LEVER INŽENJERING DOO BEOGRAD

Beograd-Voždovac, Ustanička 64/XVII

Organ upravljanja pravnog lica, odnosno preduzetnik, odgovoran je za istinito i pošteno prikazivanje 
finansijskih izveštaja. (Zakon o računovodstvu i reviziji "Službeni glasnik RS", br. 46/2006 i 111/2009).

Agencija za privredne registre je u utvrđivanju podataka i izveštaja o bonitetu odgovorna za istovetnost 
sa izvornim podacima i za doslednu primenu Metodologije za utvrđivanje podataka i pokazatelja o 
bonitetu pravnih lica i preduzetnika i davanje mišljenja o bonitetu privrednih društava.

Korisnik ne može objavljivati izdati dokument u izvornom obliku, izuzev ako se isti odnosi na tog korisnika.

Dokument važi bez pečata i potpisa

Beograd,  07.06.2012 8:46:11 Broj strana : 7



BON-JN

IZVEŠTAJ O BONITETU PRIVREDNIH DRUŠTAVA I ZADRUGA

IZVEŠTAJ O BONITETU ZA JAVNE NABAVKE
- Osnova za potvrđivanje sposobnosti za izvršenje ugovora o javnoj nabavci -

(Zakon o javnim nabavkama  "Sl. glasnik" RS br.116/08)

PRVI DEO - OSNOVNI PODACI * 
 
1. Podaci za identifikaciju

    Matični broj pravnog lica 1) 17458663

    Poreski identifikacioni broj 2) 102662714

    Puno poslovno ime
1) PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU, GRAĐEVINARSTVO I PROJEKTOVANJE LEVER 

INŽENJERING DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU BEOGRAD (VOŽDOVAC)

    Skraćeno poslovno ime 1) LEVER INŽENJERING DOO BEOGRAD

    Sedište i adresa 1) Beograd-Voždovac,Ustanička 64/XVII

    Pravna forma 1) 3-Društvo sa ograničenom odgovornošću

2. Podaci o osnivanju 

    Godina osnivanja  (ili godina poslednje statusne promene) 1) 2002

3. Podaci o klasifikaciji delatnosti **

    Šifra i naziv pretežne klasifikacije delatnosti 1)
4399-Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi(od 2010.godine) 

4329-Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu (do 2010.godine)

    Oblast
1)

43-Specijalizovani građevinski radovi

    Sektor
1)

F-GRAĐEVINARSTVO

4. Podaci o veličini pravnog lica ***

    Veličina pravnog lica 3) 1-Malo

5. Podaci o broju zaposlenih

    Prosečan broj zaposlenih po osnovu stanja krajem meseca 3) 2009 2010 2011

19 32 35

6. Računi kod banaka (najviše 3) 4)

    AIK BANKA AD NIŠ                                  105-0000000051067-88

    BANCA INTESA AD BEOGRAD                           160-0000000259191-55

    JUBMES BANKA AD BEOGRAD                           190-0000000007630-86

 

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50

Strana :  1 od  7



7. Podaci o licima za zastupanje 1)

       Ime i prezime LJubiša  Popović

       Funkcija Direktor

       Ograničenje supotpisom  : (nema) 

       Ostala ograničenja : (nema)

       Ime i prezime Josip  Usanović

       Funkcija Zamenik direktora

       Ograničenje supotpisom  : (nema) 

       Ostala ograničenja : (nema)

Izvori podataka : 1) Agencija za privredne registre - Registar privrednih subjekata 2) Poreska uprava
3) Agencija za privredne registre - Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika 4) Narodna banka Srbije - Jedinstveni registar računa

* Poslednje ažurno stanje 

** Zakon o klasifikaciji delatnosti ("Sl.glasnik  RS", br. 104/09), Uredba o klasifikaciji delatnosti ("Sl.glasnik  RS", br. 54/10)

*** Zakon o računovodstvu i reviziji  ("Sl. glasnik RS", br. 46/2006 i 111/2009)

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Strana :  2 od  7

Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50



BON-JN

DRUGI DEO - SAŽETI BILANS STANJA

 - iznosi su u hiljadama dinara - 

Red.
br.

Pozicija 
Godine 1)

2009 2010 2011
AKTIVA

1 A.STALNA IMOVINA 6.951 16.280 15.488

2 I.  Neuplaćeni upisani kapital 0 0 0

3 II. Nematerijalna ulaganja 0 56 43

4 III.Nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva 6.149 14.422 13.166

5 IV.Dugoročni finansijski plasmani 802 1.802 2.279

6 B.OBRTNA IMOVINA 41.611 35.730 63.361

7  I.  Zalihe 3.844 1.919 14.864

8 II Stalna sredstva namenjena prodaji i sredstva poslovanja koje se obustavlja 0 0 0

9 III.Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina 37.767 33.811 48.497

10 1.Potraživanja 32.058 26.393 39.266

11 2.Kratkoročni finansijski plasmani 0 100 0

12 3.Gotovinski ekvivalenti i gotovina 5.345 7.218 8.832

13 4.Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska razgraničenja 364 100 399

14 V.Odložena poreska sredstva 0 0 0

15 G.POSLOVNA IMOVINA 48.562 52.010 78.849

16 D. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA 0 0 0

17 Đ. UKUPNA AKTIVA 48.562 52.010 78.849

18 E.VANBILANSNA AKTIVA 0 0 4.978

PASIVA

19 A.KAPITAL 22.448 17.737 21.891

20 I.    Osnovni kapital 198 198 198

21 II.   Neuplaćeni upisani kapital 0 0 0

22 III.  Rezerve 0 0 0

23 IV.  Revalorizacione rezerve 0 0 0

24 V. Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti 0 0 0

25 VI. Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti 0 0 0

26 VII.   Neraspoređeni dobitak 22.250 17.539 21.693

27 VIII.  Gubitak 0 0 0

28 IX. Otkupljene sopstvene akcije 0 0 0

29 B.DUGOROČNA REZERVISANjA I OBAVEZE 26.114 34.273 56.958

30 I.    Dugoročna rezervisanja 0 0 2.546

31 II.   Dugoročne obaveze     505 166 0

32 III.  Kratkoročne obaveze 25.609 34.107 54.412

33 1.Kratkoročne finansijske obaveze 0 0 0

34 2.Obaveze iz poslovanja 24.189 32.538 48.564

35 3.Ostale kratkoročne obaveze i pasivna vremenska razgraničenja 1.420 1.569 5.848

36 IV. Odložene poreske obaveze 0 0 0

37 V.UKUPNA PASIVA 48.562 52.010 78.849

38 G.VANBILANSNA PASIVA 0 0 4.978
Izvor podataka : Agencija za privredne registre - Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika

1) Podaci za poslednje tri godine

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Strana :  3 od  7

Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50



BON-JN

TREĆI DEO - SAŽETI BILANS USPEHA

 - iznosi su u hiljadama dinara - 

Red.
br.

Pozicija 
Godine 1)

2009 2010 2011
A.PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANjA

1 I.      Poslovni prihodi 159.994 208.510 234.799

2          -Prihodi od prodaje 159.994 208.510 232.717

3          -Prihodi od aktiviranja učinaka i robe 0 0 0

4          -Povećanje vrednosti zaliha učinaka 0 0 0

5          -Smanjenje vrednosti zaliha učinaka 0 0 0

6 II.    Poslovni rashodi 138.848 201.484 210.307

7          -Nabavna vrednost prodate robe 0 0 11.900

8          -Troškovi materijala 71.509 103.476 92.505

9          -Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 9.916 23.799 27.552

10          -Troškovi amortizacije i rezervisanja 715 1.046 1.922

11 III.   Poslovni dobitak 21.146 7.026 24.492

12 IV.   Poslovni gubitak 0 0 0

13 V.    Finansijski prihodi 247 2.091 561

14 VI.   Finansijski rashodi 1.792 791 2.075

15 VII.  Ostali prihodi 901 5.483 1.719

16 VIII. Ostali rashodi 7.781 9.749 11.693

17 IX.  Dobitak iz redovnog poslovanja pre oporezivanja 12.721 4.060 13.004

18 X. Gubitak iz redovnog poslovanja  pre oporezivanja 0 0 0

19 XI. Neto dobitak poslovanja koje se obustavlja 0 0 0

20 XII. Neto gubitak  poslovanja koje se obustavlja 0 0 0

21 B.DOBITAK PRE OPOREZIVANjA 12.721 4.060 13.004

22 V.GUBITAK PRE OPOREZIVANjA 0 0 0

23 G. POREZ  NA DOBITAK 0 131 520

24 D. Isplaćena lična primanja poslodavcu 0 0 0

25 Đ. NETO DOBITAK 12.721 3.929 12.484

26 E. NETO GUBITAK 0 0 0
Izvor podataka : Agencija za privredne registre - Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika

1) Podaci za poslednje tri godine

ČETVRTI DEO - PODACI O REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA

Pravno lice nije vršilo reviziju

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Strana :  4 od  7

Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50



BON-JN

PETI DEO - POKAZATELJI ZA OCENU BONITETA

- Procenti su iskazani sa jednom decimalom

- Koeficijenti su iskazani sa dve decimale     

Redni
Naziv pokazatelja

Nivo* Godine 1)
Opis pokazatelja

broj pokazatelja 2009 2010 2011
1. Pokazatelji  imovinske strukture 

1 1.1 Intenzitet ulaganja u 
osnovna sredstva

Individualni 12,7 27,7 16,7
Učešće materijalnih ulaganja u ukupnoj 
poslovnoj aktivi, po pravilu opredeljen 
delatnošću. Upućuje na stepen dugoročno 
vezane imovine koja traži sopstveno ili 
dugoročno finansiranje. 

Prosek oblasti 37,6 35,9 33,7

Prosek sektora 49,8 49,2 56,9

Prosek privrede 45,3 44,1 48,4

2 1.2 Intenzitet finansijskih 
ulaganja

Individualni 1,7 3,5 2,9

Učešće finansijskih plasmana u ukupnoj aktivi, 
dugoročno vezana imovina sa mogućnošću 
relativno lakog mobilizovanja.

Prosek oblasti 6,1 6,0 5,1

Prosek sektora 5,8 6,8 5,1

Prosek privrede 12,4 11,2 10,5

2. Pokazatelji strukture kapitala 

3 2.1 Racio sopstvenog kapitala

Individualni 46,2 34,1 27,8
Pokazuje učešće sopstvenog u ukupnom 
kapitalu, čija visina je diktirana potrebom 
sopstvenog finansiranja stalnih sredstava i 
efektom finansijskog leveridža.

Prosek oblasti 34,9 34,9 32,8

Prosek sektora 32,6 26,9 39,8

Prosek privrede 38,7 35,3 39,8

4 2.2 Stepen ukupne zaduženosti

Individualni 0,86 0,52 0,38
Pokazuje sa koliko dinara sopstvenog kapitala 
je pokriven svaki dinar pozajmljenog kapitala, 
što je naročito značajno u slučaju  niske 
profitabilnosti i povećanog rizika u poslovanju.

Prosek oblasti 0,54 0,54 0,49

Prosek sektora 0,48 0,37 0,66

Prosek privrede 0,63 0,55 0,66

3. Pokazatelj likvidnosti 

5 3.1 Cash flow (u 000 dinara)

Individualni 13.436 4.975 16.952
Pokazuje oslobođena sredstva upotrebljiva za 
refinansiranje, dodatno investiranje i 
razduženje. Ulaganja preko Cash flow-a 
dopustiva su u slučaju preterane likvidnosti.

4. Pokazatelji poslovne aktivnosti

6 4.1 Koeficijent obrta ukupne 
imovine 

Individualni 3,32 4,15 3,01
Broj obrta ukupne imovine u toku godine, a 
recipročna vrednost ovog pokazatelja pokazuje 
trajanje jednog obrta. Usporavanje obrta indicira
finansijske teškoće, obrnuto značenje ima 
povećanje broja obrta.

Prosek oblasti 0,80 0,77 0,81

Prosek sektora 0,57 0,47 0,41

Prosek privrede 0,70 0,74 0,72

7 4.2 Koeficijent obrta potraživanja
od kupaca 

Individualni 6,64 7,86 7,85

Ukazuje na brzinu naplate potraživanja.
Prosek oblasti 3,70 3,67 3,58

Prosek sektora 2,94 3,21 3,21

Prosek privrede 4,28 4,51 4,64

8 4.3 Koeficijent obrta obaveza 
prema dobavljačima 

Individualni 5,76 7,58 5,87 Ukazuje na brzinu izmirivanja obaveza prema 
dobavljačima, a pri pokrivenosti zaliha neto 
obrtnim kapitalom treba da odgovara brzini 
naplate potraživanja. Asinhronizacija ova dva 
pokazatelja ukazuje na otežanu ili preteranu 
likvidnost.

Prosek oblasti 2,61 2,69 2,76

Prosek sektora 2,16 2,49 2,42

Prosek privrede 4,03 4,33 4,43

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Strana :  5 od  7

Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50



BON-JN
Redni

Naziv pokazatelja
Nivo* Godine 1)

Opis pokazatelja
broj pokazatelja 2009 2010 2011

5. Pokazatelji profitabilnosti

9 5.1 Stopa prinosa na sopstveni 
kapital (posle oporezivanja)

Individualni 65,7 19,6 63,0
Pokazuje stopu ukamaćenja prosečnog 
sopstvenog kapitala posle oporezivanja. 
Upoređuje se sa projektovanom i  prosečnom 
stopom oblasti, sektora ili privrede.

Prosek oblasti 5,4 3,1 8,5

Prosek sektora 2,7 -4,8 -1,1

Prosek privrede -2,9 -2,6 2,2

10 5.2 Profitna marža

Individualni 7,9 1,9 5,5
Pokazuje stopu prinosa jedinice prihoda. 
Ukoliko je koeficijent obrta imovine niži ova 
stopa treba da bude viša. Upućuje na razloge 
promene stope prinosa na  sopstveni kapital i 
ukupna sredstva.

Prosek oblasti 2,9 2,1 4,2

Prosek sektora 2,0 -2,3 -0,2

Prosek privrede -1,3 -1,0 1,5

Izvor podataka: Agencija za privredne registre - Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika

1) Pokazatelji za poslednje tri godine.

n/a - pokazatelj nema smisla računati

* Proseci utvrđeni za privredna društva u oblasti i sektoru u kojima privredno društvo posluje, kao i za sva privredna društva, odnosno privredu

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Strana :  6 od  7

Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50



BON-JN

ŠESTI DEO - PODACI O DANIMA NELIKVIDNOSTI 

Redni

broj
Naziv podatka

Poslednjih 6 meseci

12/2011 1/2012 2/2012 3/2012 4/2012 5/2012

1. Broj dana nelikvidnosti po mesecima 0 0 0 0 0 0

2. Broj dana nelikvidnosti u tekućem mesecu 0

3.
Najduža neprekidna nelikvidnost u poslednjih   6 meseci   do meseca u 
kome se daje Izveštaj i za tekući mesec do dana  koji prethodi danu izrade 
Izveštaja  

4. Likvidnost na dan koji prethodi danu izrade izveštaja Likvidan

Izvor podataka: Narodna banka Srbije - Odeljenje za prinudnu naplatu

 

SEDMI DEO - NAPOMENE UZ IZVEŠTAJ O BONITETU

 I Individualni podaci i pokazatelji

2009 - Podaci i pokazatelji iz redovnog godišnjeg finansijskog izveštaja

2010 - Podaci i pokazatelji iz redovnog godišnjeg finansijskog izveštaja

2011 - Podaci i pokazatelji iz redovnog godišnjeg finansijskog izveštaja

Izvor podataka : Agencija za privredne registre - Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika

Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih lica i preduzetnika
Strana :  7 od  7

Zahtev : BON 8410/2012 od 06.06.2012 15:14:45; Izveštaj izdat 07.06.2012 8:45:50


